SECRETARIA DE
FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION CONTABILIDAD E INFORMATICA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION PRESUPUESTAL Y DE FONDOS EN ADMINISTRACION
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL GASTO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2007

EXISTENCIA INICIAL AL 10 DE ENERO DEL 2007

BANCOS:

RECURSOS PROPIOS

RECURSOS EN ADMINISTRACION

INGRESOS

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES FEDERALES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS

APORTACIONES FEDERALES

OTROS APOYOS FEDERALES

SUMA DE LOS INGRESOS

CUENTAS EN ADMINISTRACION

4,299,751,446.91

467,591,134.79

1,531,529,870.99

1,005,266,026.50

396,220,292.02

555,381,398.63

18,019,960,113.74

310,296,469.97

15,515,940,119.63

2,208,507,360.59

4,767,342,581.70

39,543,101,652.07

1,172,797,824.52
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EGRESOS

PODER LEGISLATIVO

DESPACHO DEL GOBERNADOR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE FINANZAS
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE PROMOCION ECONOMICA
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
CONTRALORIA DEL ESTADO
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SECRETARIA DE PLANEACION

UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES
PARTICIPACIONES

DEUDA PUBLICA

PODER JUDICIAL

TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFON

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, PREVENCION Y

READAPTACION SOCIAL
APORTACIONES A MUNICIPIOS

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO

PROCURADURIA SOCIAL
PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE PARA EL
DESARROLLO SUSTENTABLE

SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACION

PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL DEL ESTADO DE
JALISCO PARA EL DESARROLLO Y LA COMPETITITVIDAD

SUMA DE LOS EGRESOS

EXISTENCIA FINAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2007

BANCOS:
RECURSOS PROPIOS

384,568,131.80
4,264,974.90
256,980,958.62
437,952,335.11
2,510,052,702.12
389,187,616.40
181,487,600.05
32,800,546.09
17,644,127,907.86
192,484,192.04
3,344,599,691.14
406,060,331.74
152,565,077.32
50,558,933.28
572,761,628.01
285,986,717.25
155,188,851.78
5,278,333,249.28
728,460,792.78
599,974,964.71
13,563,783.01
40,693,510.00
1,306,376,360.43

2,676,940,513.00
65,072,896.00
38,018,495.99
13,380,361.84
43,363,290.89

431,470,576.35
95,354,596.44
11,382,572.49

7,132,263.00

5,491,706,677.26

38,351,146,421.72
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