

SUMAS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD E INFORMÁTICA ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN PRESUPUESTAL Y DE FONDOS EN ADMINISTRACIÓN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEL GASTO DEL 10 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2007

			EGF	RESOS		
		•		PODER LEGISLATIVO	384,568,131.80	
				DESPACHO DEL GOBERNADOR	4,264,974.90	
			03		256,980,958.62	
			04	SECRETARÍA DE FINANZAS	437,952,335.11	
			05	SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO	2,510,052,702.12	
EXISTENCIA INICIAL AL 10 DE ENERO DEL 2007			06	SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL	389,187,616.40	
			07	SECRETARÍA DE PROMOCIÓN ECONÓMICA	181,487,600.05	
BANCOS:			08	SECRETARÍA DE TURISMO	32,800,546.09	
			09	SECRETARÍA DE EDUCACIÓN	17,644,127,907.86	
RECURSOS PROPIOS	4,299,751,446.91		10	SECRETARÍA DE CULTURA	192,484,192.04	
			11	SECRETARÍA DE SALUD	3,344,599,691.14	
RECURSOS EN ADMINISTRACION	467,591,134.79	4,767,342,581.70	12	SECRETARÍA DE VIALIDAD Y TRANSPORTE	406,060,331.74	
			13	SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN	152,565,077.32	
<u>INGRESOS</u>			14	CONTRALORÍA DEL ESTADO	50,558,933.28	
			15	PROCURADURÍA GENERAL DE JUSTICIA	572,761,628.01	
IMPUESTOS	1,531,529,870.99		16	SECRETARÍA DE PLANEACIÓN	285,986,717.25	
			17	UNIDAD DE DEPENDENCIAS AUXILIARES	155,188,851.78	
DERECHOS	1,005,266,026.50		18	PARTICIPACIONES	5,278,333,249.28	
			19	DEUDA PÚBLICA	728,460,792.78	
PRODUCTOS	396,220,292.02		20	PODER JUDICIAL	599,974,964.71	
			21	TRIBUNAL DE ARBITRAJE Y ESCALAFÓN	13,563,783.01	
APROVECHAMIENTOS	555,381,398.63		22	COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS	40,693,510.00	
			23	SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, PREVENCIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL	1,306,376,360.43	
PARTICIPACIONES FEDERALES	18,019,960,113.74		24	APORTACIONES A MUNICIPIOS	2,676,940,513.00	
			25	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE JALISCO	65,072,896.00	
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	310,296,469.97		26	PROCURADURÍA SOCIAL	38,018,495.99	
			27	PROCURADURIA DE DESARROLLO URBANO	13,380,361.84	
APORTACIONES FEDERALES	15,515,940,119.63		28	SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE	43,363,290.89	
			29	SECRETARIA DE DESARROLLO HUMANO	431,470,576.35	
OTROS APOYOS FEDERALES	2,208,507,360.59		30	SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL	95,354,596.44	
			31	INSTITUTO DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE JALISCO	11,382,572.49	
SUMA DE LOS INGRESOS		39,543,101,652.07	32	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL DEL ESTADO DE JALISCO PARA EL DESARROLLO Y LA COMPETITITVIDAD	7,132,263.00	
			SU	MA DE LOS EGRESOS		38,351,146,421.72
CUENTAS EN ADMINISTRACION		1,172,797,824.52				
			EX	ISTENCIA FINAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2007		
				NCOS:		
				CURSOS PROPIOS	5,491,706,677.26	
			RE	CURSOS EN ADMINISTRACION	1,640,388,959.31	7,132,095,636.57

SECRETARIO DE FINANZAS	DIRECTOR GENERAL DE EGRESOS	DIRECTOR GENERAL DE INGRESOS
" UNA FIRMA "	" UNA FIRMA "	" UNA FIRMA "
Mtro. ÓSCAR GARCÍA MANZANO Y PÉREZ MÚGICA	L.C.P. MA. CRISTINA MACIÁS GONZÁLEZ	Fis. MARTE ADAMÍN ESPEJO ROBINSON
DIRECTOR GENERAL DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO	DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN CONTABILIDAD E INFORMÁTICA	DIRECTOR DE CONTABILIDAD
" UNA FIRMA "	" UNA FIRMA "	" UNA FIRMA "
LIC. MARTÍN J. GUADALUPE MENDOZA LÓPEZ	L.A.E. JOSÉ ANTONIO MENDOZA AZPEITIA	C.P.A. FRANCISCO JAVIER MORALES ORTIZ

45,483,242,058.29

45,483,242,058.29